

اختیارات شهرداری ها با ارتقای خدمات افزایش می یابد



گزارش خبری

رئیس جمهور در نشست با شهرداران کلان شهرهای کشور با بیان اینکه شهرداری ها می توانند در زمینه رفح ناترازی انرژی، تأمین مسکن و معیشت مردم به دولت کمک کنند، گفت: شهرداری ها کارگروهی تشکیل دهند و برای ارتقای خدمات خود نقشه و برنامه تهیه کنند تا اختیارات آن ها در چارچوب آن برنامه ها افزایش یابد. نه اینکه اختیارات بی ضابطه باشد. در این راستا دولت آماده همکاری با شهرداری ها است.

رئیس جمهور با اشاره به اینکه برای من هیچ گاه پذیرفتنی نبوده است که کشورمان در زمینه توسعه، از سایر کشورها عقب بیفتد، ادامه داد: ما امروز مشکلاتی از قبیل ناترازی در انرژی، تورم و حدود ۵ هزار همت پروژه ناتمام داریم که در حال برنامه ریزی برای حل این مشکلات هستیم، البته رفح برخی مشکلات زمان بر است. در ماه های اخیر برای تولید انرژی خورشیدی توسط بخش خصوصی سرمایه گذاری شده یا مقدمات آن در حال انجام است و دولت نیز پیگیر تولید حدود ۷ هزار مگاوات برق از طریق پنل های خورشیدی است.

پزشکیان در ادامه افزود، در کنار تلاش برای افزایش تولید، به دنبال کاهش مدیریت مصرف انرژی نیز هستیم؛ باید فرهنگ مصرف خود را اصلاح کنیم. زیرا بیش از اندازه مصرف انرژی داریم. شهرداری ها می توانند در تغییر فرهنگ مصرف به دولت کمک کنند.

رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنانش درباره برنامه دولت برای پیشبرد نهضت مدرسه سازی در کشور، بیان کرد: دولت مصمم است کیفیت و کمیت فضا های آموزشی کشور را ارتقا دهد، ضمن اینکه نهضت مدرسه سازی با مشارکت مردم و خیران به خوبی پیش می رود.

وی همچنین با انتقاد از وجود بی عدالتی در مدارس کشور، تصریح کرد: در خیرها آمده بود که خانواده ها در تهران تا ۲۰ میلیون تومان برای تحصیل فرزندانشان در مدارس غیردولتی هزینه می کنند، در حالی که خدمات آموزشی در مدارس دولتی مناسب نیست. دانش آموزان آینده کشور را می سازند و اگر به شکل صحیح تربیت شوند، مشکلات ما را حل خواهند کرد.

شهرداری ها با دولت برای ساخت مدارس همراهی کنند

رئیس جمهور اضافه کرد: شهرداری ها می توانند در نهضت مدرسه سازی به کمک دولت بیایند تا مدارس باکیفیت بسازیم. در ساخت این مدارس باید در انتخاب مکان هم دقت شود. این مدارس همچنین باید به فناوری های نوین تجهیز شوند. سیستم سرمایش و گرمایش مدارس هم باید به گونه ای طراحی و اجرا شود که دانش آموزان در ضمن استفاده از آن، یاد بگیرند چگونه در مصرف انرژی صرفه جویی کنند.

پزشکیان همچنین با اشاره به اهمیت اصلاح روش آموزشی در مدارس خاطرنشان کرد: با مشورت اساتید دانشگاه و کارشناسان آموزش و پرورش و آموزش عالی در حال طراحی الگویی جدید برای آموزش هستیم تا مسائلی مانند انتقال مهارت، چگونگی طراحی دروس و آموزش معلمان اصلاح شود.

رئیس جمهور تأکید کرد: باید استانداردهای عادلانه ای برای آموزش و پرورش تعیین شود تا همه دانش آموزان در مدارس دولتی براساس آن استانداردها آموزش با کیفیتی دریافت کنند. ما اگر به این هدف برسیم و کیفیت آموزش را ارتقا دهیم، آینده کشور تضمین خواهد شد. وی با بیان اینکه دولت برای حل مشکلات کشور به دنبال جذب مشارکت مردم و همکاری مساجد و محله محور کردن مسائل کشور است، گفت: می توانیم با کمک مساجد و محلات، مشکلات افراد نیازمند را حل کنیم؛ همچنین مساجد و مدارس محلات، مکان های مناسبی برای آموزش صرفه جویی در کاهش مصرف انرژی هستند. پویش «دو درجه کمتر» در سال گذشته، موجب صرفه جویی روزانه ۲۵ میلیون دلار شد. حالا هم

می توان از مردم درخواست کرد که دو لامپ کمتر استفاده کنند. ماشین برابر بیشتر از اروپا برق و گاز مصرف می کنیم. اگر مصرف مدیریت شود، دولت می تواند از منابع حاصل از آن به معیشت مردم کمک کند.

مساعده شهرداری ها برای رفح ناترازی برق رئیس جمهور تأکید کرد، برای حل ناترازی ها کافی است مردم یک قدم جلو بیایند و در استفاده از وسایل سرمایشی زمان و شدت بردت را اندکی کاهش دهند. بد مصرف ها را هم باید جریمه کرد. برای این مهم نیز شهرداری ها می توانند کمک زیادی به دولت کنند.

وی با اشاره به اهمیت همکاری در داخل کشور برای غلبه بر مشکلات، اظهار کرد: اگر همه با هم باشیم، آمریکا نمی تواند در برابر ما کاری از پیش ببرد. اگر دست به دست هم دهیم، مشکلات حل خواهد شد. روابط خوبی با کشورهای همسایه داریم و می توانیم با آن ها دادوستد کنیم. آن ها آماده همکاری با ما هستند.

رئیس جمهور همچنین بیان کرد: ما باید شهرهای دوستدار طبیعت ایجاد کنیم. دولت آماده همکاری با شهرداری ها است؛ همچنین در نوسازی بافت های فرسوده، مراکز بهداشتی و درمانی، آموزشی، تفریحی و حمل و نقل به صورت یک شبکه مستحجم دیده شوند. حتی می توان ساختمان هایی با طبقات خیلی زیاد احداث کرد، به شرطی که همه نیازمندی های این ساختمان ها دیده شود.

پزشکیان به شهرداری ها پیشنهاد داد به جای اقدام جداگانه برای تأمین خودروهای خدمات عمومی مثل اتوبوس و آمبولانس و آتش نشانی، منابع خود را تجمیع کنند و از یکی دو تولیدکننده

معتبر خارجی، نیازهای اولیه خود را بخرند و سپس از آن شرکت ها بخواهند در ایران و در سواحل خلیج فارس کارخانه تأسیس کنند.

رئیس جمهور در ادامه با اشاره به اهمیت توسعه سواحل مکران و انتقاد از طرح هایی که تاکنون در این مناطق اجرا شده است، افزود، با رهبر معظم انقلاب درباره توسعه این سواحل گفت وگو داشتم و به ایشان گفتم اجازه بدهید از نظرات کارشناسان خارجی استفاده کنیم. ما باید شهرهایی در این مناطق بسازیم که چیزی کمتر از شهرهای سایر کشورهای واقع در ساحل خلیج فارس نداشته باشند. ما باید بهترین باکیفیت ترین و مناسب ترین منازل و شهرها را برای مردم خود بسازیم. وی خطاب به شهرداران حاضر در جلسه گفت: ارتباط، تعامل و همکاری خوبی بین سران قوا برقرار است و ما شنبه هر هفته با یکدیگر جلسه داریم. می توانم مسائلی را که شهرداری ها دیگر آن هستند، در جلسه سران قوا مطرح کنم و به آن ها رسیدگی کنیم.

در این جلسه از سوی شهرداران کلان شهرها موضوعاتی از قبیل راهکارهای ارتقای خدمات شهری، بازنگری در قانون درآمد های پایدار شهرداری ها، کمک دولت برای واردات خودروهای خدمات عمومی به کشور، توجه به احیای بافت های فرسوده، تأمین منابع مورد نیاز برای شهرداری ها از طریق اجرای قانون مولدسازی، پرداخت مطالبات شهرداری ها از طریق تهاتر، لزوم حل مشکل پسماند شهری و جمع آوری آب های سطحی، تسهیلگری و مقررات زدایی از فعالیت های شهرداری ها، تعیین تکلیف پروژه های نیمه تمام و نقش شهرداری ها در تشویق مردم برای استفاده از انرژی های پاک مطرح شد.

رئیس جمهور همچنین بیان کرد: ما باید شهرهای دوستدار طبیعت ایجاد کنیم. دولت آماده همکاری با شهرداری ها است؛ همچنین در نوسازی بافت های فرسوده، مراکز بهداشتی و درمانی، آموزشی، تفریحی و حمل و نقل به صورت یک شبکه مستحجم دیده شوند. حتی می توان ساختمان هایی با طبقات خیلی زیاد احداث کرد، به شرطی که همه نیازمندی های این ساختمان ها دیده شود.

پزشکیان به شهرداری ها پیشنهاد داد به جای اقدام جداگانه برای تأمین خودروهای خدمات عمومی مثل اتوبوس و آمبولانس و آتش نشانی، منابع خود را تجمیع کنند و از یکی دو تولیدکننده

۱۰ میلیارد تومان تعمیر و تجهیز شده است. این مدت سه سالن چند منظوره در شهرک طرق، بوستان ریحانه و ثامن الائمه، ساخته شده و در اختیار مردم قرار گرفته است و در کنار آن ها دو زمین بازی کودکان به متراژ ۱۱۰۰ مترمربع و با اعتبار ۲ میلیارد تومان احداث و همچنین چهار زمین بازی کودکان به متراژ ۳ هزار مترمربع استانداردسازی شد.

بهبود وضعیت فضای سبز، آسفالتهای و روشنایی منطقه

مجید طهوریان عسکری با اشاره به پروژه های اجرا شده در بخش فضای سبز منطقه ۷ ادامه داد: ۱۵۰ مترمکعب مخزن و منابع آبی در این منطقه با اعتبار ۷ میلیارد تومان ساخته و به تبع آن ۳۰ هزار متر لوله گذاری انجام شد. معابر بوستان هایی که نیاز به بهسازی داشت، با ۴ میلیارد تومان تخصیص بودجه انجام شد و علاوه بر این بیش از ۵ هزار چراغ و پایه چراغ در پارک های منطقه نصب شده است. وی در ادامه افزود: در بخش فرهنگی و ورزشی هم علاوه بر اجرای ۳۲ هزار مترمربع نقاشی دیواری، ۱۰ زمین ورزشی با اعتباری نزدیک به

محمد کامران قرار گرفتن یکی از اصلی ترین مسیرهای حرم مطهر رضوی و یکی از پرت تردد ترین و شلوغ ترین ورودی های مشهد در منطقه ۷ شهرداری مشهد، ساخت و احداث تنها کمب زائرپذیر شهر در دل آن، وجود محلات قدیمی و پر جمعیت و چند برابر شدن جمعیت منطقه در روزهای پیک زائر و... مهم ترین ویژگی های منطقه ۷ شهرداری مشهد در جنوب شرقی شهر است؛ ویژگی هایی که باعث شده اند شورای ششم توجه ویژه ای به این منطقه شهری داشته باشد. در این چهار سال اقدامات زیادی از آسفالتهای معابر و تجهیز بوستان ها گرفته تا تکمیل ایستگاه استقبال از زائر و تخصیص اتوبوس به خطوط شهری و... برای بهبود وضعیت این منطقه شهری با راهبری شورای اسلامی شهر مشهد تعریف و اجرایی شد.

در این زمینه نایب رئیس شورای اسلامی شهر مشهد با بیان اینکه اقدامات و تلاش های زیادی برای محرومیت زدایی، بهبود خدمت رسانی و افزایش کیفیت زندگی ساکنان منطقه ۷ به ویژه محلات کم برخوردار

بهبود استانداردهای زیست شهری در منطقه ۷ شهرداری



استاندار خراسان رضوی:

اراضی بولوار کرامت در کمیسیون ماده ۵ تعیین تکلیف می شود

مهدی عسکری هشت ماه قبل پروژه احداث بولوار کرامت توسط سازمان عمران آغاز شد تا با احداث این بولوار، بخشی از مشکلات ترافیکی از طریق اتصال این بولوار به خیابان مهرآباد رفع شود. برای ایجاد دسترسی جدید بولوار کرامت، تملک های زیادی صورت گرفت تا دسترسی جدید باعث افزایش ایمنی، امنیت و بهداشت محیط محدوده این بولوار شود. برای این بازگشایی که یکی از پروژه های مهم و کلان مدیریت شهری در فراوانی ایجاد شد. اما این پایان کار بولوار کرامت نبود و مسئولان استانی نیز نیی از افتتاح این دسترسی حیاتی در تلاش اند اراضی بزرگ مقیاس این محدوده را نیز تعیین تکلیف کنند. در همین زمینه استاندار خراسان رضوی در بازدید از بولوار تازه احداث شده «کرامت» و روند ساخت یک مدرسه دوازده کلاس در منطقه ۵ شهرداری مشهد، بر پیگیری رأی کمیسیون ماده ۵ برای اراضی بولوار کرامت تأکید کرد.

خبر

قدردانی از شهرداری مشهد برای بازگشایی بولوار کرامت

وی افزود: به منظور تحقق این مهم، این قول را می دهیم که موضوع از طریق کمیسیون ماده ۵ به سرعت دنبال شود و مجوزهای لازم به منظور تغییر کاربری و ارائه پروانه تجاری و مسکونی صادر شود تا رونق و آبادانی در این محله سرعت بگیرد.

مظفری تصریح کرد: در همین زمینه از پیگیری های شهرداری مشهد برای تسلسلک، بازگشایی و احداث فاز یک این بولوار تقدیر و تشکر می کنم.



پیشرفت ۹۰ درصدی احداث کانال جمع آوری آب های سطحی خیابان صنایع



محمود درهانی شهردار منطقه ۱

در راستای تکمیل شبکه جمع آوری آب های سطحی و رفح معضل آب افتادگی و هدایت رواناب های منطقه یک، پروژه احداث کانال شامل لوله گذاری و حفر کانال در محدوده خیابان صنایع در حال اجراست. این عملیات به طول ۱۳۰ متر و با اعتباری بالغ بر ۱۳ میلیارد ریال، از ۲۰ فروردین ۱۴۰۴ و به همت همکاران اجرایی این منطقه آغاز شده است و تا پایان اردیبهشت ماه به مرحله بهره برداری خواهد رسید.

اجرای عملیات روکش آسفالتهای در منطقه ۳



سیدکمال الدین شاهچراغی شهردار منطقه ۳

در قالب نهضت آسفالتهای، منطقه ۳ نیز روکش آسفالتهای معابر دارای اولویت را براساس درخواست های مردمی و کارشناسی های صورت گرفته، در دستور کار قرار داده است و در این راستا و برای تسهیل تردد شهروندان، فاطمیه ۳۹ و میزبان ۴، واقع در محله فاطمیه، به مساحت ۲ هزار ۴۸۰ مترمربع با همکاری سازمان عمران روکش آسفالتهای شد. برای تسهیل در تردد شهروندان و کاهش ترافیک شهری و ارائه خدمت به مناطق کم برخوردار و حاشیه شهر این عملیات با اعتبار ۸ میلیارد و ۱۹۰ میلیون ریال و ۲۴۱ تن آسفالتهای مصرفی انجام شد.

اجرای فاز نخست جمع آوری آب های سطحی خیابان آخوند خراسانی



کاظم نیرباز مهر شهردار منطقه ۸

فاز نخست پروژه بهسازی و دفع آب های سطحی خیابان آخوند خراسانی، حد فاصل چهارراه خسروی تا میدان گنبدسبز، شامل تخریب کامل کانال قدیمی و احداث ۱۲۰ متر طول کانال روباز و هفتاد متر طول جای گذاری لوله کاروگیت به طول ۱۹۰ متر، هم اکنون وارد فاز اجرایی شده است. بهسازی و بازسازی کانال های آب های سطحی ضمن افزایش رضایتمندی شهروندان، ارتقای سطح بهداشت محیطی و کاهش خطرپذیری شهر در مقابل سیلاب ها را نیز در پی خواهد داشت.

۲۳ هزار متر پروژه جداسازی آب شرب از خام در منطقه ۱۱



مهدی عرفانیان شهردار منطقه ۱۱

باتوجه به تغییر شرایط اقلیمی و جوی و به منظور صرفه جویی و بهبود کیفیت فضای سبز، عملیات اتصال سیستم به شبکه جداسازی آب شرب از خام در حال انجام است. در این راستا پروژه جداسازی آب شرب از خام و تکمیل خطوط شبکه توزیع و آبیاری مکانیکی در دو پهنه (۶ و ۷) در بولوارهای آموزش، سناری، معلم، امامت، جلال احمد و سیدرضی با اعتبار ۶۳۰ میلیارد ریال و در مجموع دو پهنه بالغ بر ۲۳ هزار و ۴۷۶ متر طول در حال اجراست.

افزایش ۵۹ درصدی صدور مجوز تخریب و گودبرداری



مسعود رضوی شهردارکلان شهرهای مشهد

در سال گذشته و در مقایسه با سال ۱۴۰۲ صدور مجوز تخریب و گودبرداری توسط این سازمان ۵۹ درصد افزایش یافت. صدور مجوز برای تخریب و گودبرداری دلایل مهم و متعددی دارد که در مجموع، هدف آن حفظ ایمنی، نظم و حقوق شهروندان و همچنین حفاظت از محیط زیست است. حفظ ایمنی، رعایت مقررات و استانداردها، حفاظت از محیط زیست و جلوگیری از ساخت وساز غیرمجاز از جمله دلایل صدور مجوز تخریب و گودبرداری است. ۳ هزار و ۵۲۶ مجوز تخریب و گودبرداری در سال ۱۴۰۳ و ۲ هزار و ۲۲۰ مجوز در سال ۱۴۰۲ صادر شده که این موضوع نشان دهنده افزایش نظارت سازمان مپ بر ناوگان حمل و نقل خاک و نخاله های ساختمانی و شناسایی محل های تخلیه جدید برای آن ها است.

ششمین رویداد «مبتدا» با محوریت مسئله شناسی محله محور برگزار می شود



مهدی ابراهیمی معاون اجتماعی و مشارکتهای محله ای سازمان فرهنگی شهرداری مشهد

ششمین رویداد «مبتدا» با محوریت مسئله شناسی محله محور با حضور بیش از ۲۵۰ فعال فرهنگی و اجتماعی در محل کارخانه نوآوری مشهد برگزار می شود. این رویداد با تمرکز بر شعار «شروع تحول از محله»، محفلی برای هم فکری و هم افزایی تشکل های مردمی با محوریت مسئله شناسی و ارائه راهکارهای نوآورانه برای حل مسائل محلات است. نوجوانان و جوانان فعال در حوزه های اجتماعی، نقش محوری در این دوره دارند و با بهره گیری از ظرفیت های بومی و خلاقانه، ایده های خود را ارائه خواهند کرد. مبتدا با هدف ارتقای توانمندی های فعالان مردمی و شبکه سازی میان تشکل ها برگزار می شود و معاونت اجتماعی شهرداری مشهد نیز در اجرای طرح های برتر مشارکت خواهد کرد.

مسیرهای ویژه گردشگری در مشهد راه اندازی می شود



مصطفی شریف شهردارکلان شهرهای مشهد

شورای اسلامی شهر و شهرداری مشهد سال هاست با رویکرد توسعه زیرساخت های گردشگری، برنامه های ویژه برای رونق زیارت دارد که راه اندازی و تأسیس شرکتهای متمرکز بر توسعه گردشگری از آن جمله است تا همه ظرفیت های موجود در بدنه مدیریت شهری را برای خدمت شایسته به زائران منسجم، متمرکز و هدفمند کند. یکی از مصداق بارز توسعه زیرساخت های زیارت، شرح حال روزانه کمپ غدیر است؛ یعنی یک موقعیت بی نظیر که امکان پذیرش بیش از ۵ هزار خردور و گردش مالی زیادی دارد و علاوه بر آن، زیارت حضرت علی ابن موسی الرضا^ع را تا حد زیادی تسهیل کرده است. در حوزه اقدامات پیش رو هم باتوجه به مصوبه شورای اسلامی شهر و تأکید شهردار مشهد، به زودی مسیرهای ویژه گردشگری با حضور اتوبوس ها و تاکسی های گردشگری در مشهد راه اندازی خواهند شد و اکنون در مرحله عقد قرارداد هستیم. علاوه بر این، به زودی اخبار امیدوارکننده ای از راه اندازی یک مجتمع ویژه گردشگری در مشهد منتشر خواهد شد و پروژه های متعددی هم در عرصه گردشگری سلامت تعریف شده است.

● **خیابان سجاده یه ۱۵ آسفالته شد:** مهدی خداشناس، شهردار منطقه ۱۲ مشهد، گفت: در راستای نهضت گسترده آسفالتهای بخشی از معابر منطقه ۱۲ در خیابان سجاده یه ۱۵ با مساحتی در حدود ۲ هزار و ۸۵۰ متر و اعتبار ۱۹ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال آسفالتهای شد.